
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2190 – Nova Santa Bárbara, Paraná.            TERÇA-FEIRA, 05 de ABRIL de 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 2190/2022–|01|         EXTRATO DO CONTRATO N° 13/2022 
REF: Pregão Eletrônico n.º 9/2022 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-
60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa HORUS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob n° 20.306.945/0001-43, com sede na Rua da Marambaia, 186 - CEP: 74843450 - Bairro: Jardim Atlântico, 
Goiânia/GO. 
OBJETO: Aquisição de veículo, zero km, para a Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data da assinatura, ou seja, até 01/10/2022. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.  
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 05/04/2022. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2190/2022–|02|       EXTRATO DO CONTRATO N° 14/2022 
REF: Pregão Eletrônico n.º 9/2022 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 

95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa PROESTE 

DRACENA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.476.465/0001-30, com sede 

na Avenida Washington Luis, 641 - CEP: 17900000 - Bairro: Jardim Metrópole, Dracena/SP. 

OBJETO: Aquisição de veículo, zero km, para a Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR: R$ 130.880,00 (cento e trinta mil, oitocentos e oitenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data da assinatura, ou seja, até 01/10/2022. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.  

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 05/04/2022. 

                       

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2190/2022–|03|       EXTRATO DO CONTRATO N° 15/2022 
REF.: Pregão Eletrônico n.º 8/2022 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 

95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa VIANMAQ 

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 01.631.022/0001-12, com sede na Rodovia BR 277, KM 112,5 - 

1504 - CEP: 83607105 - Bairro: Rondinha, Campo Largo/PR. 

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) retroescavadeira 4x4, referente ao Convênio n° 920428/2021, junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento. 

VALOR: R$ 379.000,00 (trezentos e setenta e nove mil reais), sendo R$ 310.375,00 (trezentos e dez mil, trezentos e setenta e cinco reais), 

referente ao Convênio n° 920428/2021 e R$ 68.625,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais), referente a contrapartida do Município. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias, contados da data da assinatura, ou seja, até 01/09/2022. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras. 

RECURSOS: Convênio n° 920428/2021, junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 05/04/2022. 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2190/2022–|04|       EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6/2022. 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6/2022. 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 5/2022. 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 

95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa SANETRAN - 

SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 95.391.876/0001-12, com sede na Rua Vereador 

Ademar Bertolli, 6159 - CEP: 83506430 - Bairro: Jardim Marambaia, Almirante Tamandaré/PR. 

OBJETO: Prestação de serviços de transporte e destinação final de resíduos domiciliares e comerciais. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 4.347,78 (quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta e oito centavos). 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras. 

RECURSOS: Secretaria Municipal de Obras. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 05/04/2022. 

 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2190/2022–|05|                          CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 094/2022 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SANTO 

Cargo: AGENTE DE SAÚDE 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) 

Destino: SANTA MARIANA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA A 

FUNCIONÁRIA CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇAO, PARA ACOMPANHAR 03 (TRÊS) GESTANTES DO MUNICÍPIO EM 

CONSULTA MÉDICA NO HOSPITAL SANTA ALICE, EM VIAGEM A CIDADE DE SANTA 

MARIANA-PR, NO DIA 30/03/2022. 

Data do Pagamento: 05/04/2022 

Nº do Pagamento: 871/2022 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2190/2022–|06|                         CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 095/2022 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: ILDO DE SOUZA COSTA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS) 

Destino: SANTA MARIANA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO 

MOTORISTA ILDO DE SOUZA COSTA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Data do Pagamento: 05/04/2022 

Nº do Pagamento: 873/2022 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

   

Edição: 2190/2022–|07|                                 DISPENSA DE LICITAÇÃO    Nº 002/2022 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pela Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 002/2022, referente 

ao processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, para AQUISIÇÃO DE 1.600 M² DE GRAMA, INCLUINDO TRANSPORTE E PLANTIO 

PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL, conforme solicitação feita à Secretaria, sendo atendidas as normas legais pertinentes, na forma do artigo 

24, inciso I, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

Nova Santa Bárbara PR, 05/04/2022. 

Antonio Cláudio Ferreira da Cruz 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

II – Atos do Poder Legislativo 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-04-05T16:57:49-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




